Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/113
Daté: 05.11.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t&é nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t&é Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 5 néntor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet; 106, 107, 108, 109, 110, 111 dhe 112 t& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush DINA]

A \.-w/ Q_,,Q
Kryeministér né detyré i Republiké‘s sé Kopovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/113
Daté: 05.11.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t¢ nenit 15 t& Ligjit t& Buxhetit pér vitin 2019, duke u bazuar né nenin 4 té
Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.
16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr.
30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s&é Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés
Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 néntor 2019, nxjerr
kete:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrit t&é Financave pér kursime dhe ndarje buxhetore ndérmjet
kategorive té¢ shpenzimeve t& organizatave buxhetore pér vitin 2019, sipas tabelave t&
bashkéngjitura.

2. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HziY‘DINA] .
Ol A ) €

Krﬁlem,inistér né detilré i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



Tabela 1-Kursimet

STRINGCODE ORGANIZATA 'PROGRAMI | KAT IKATEGORIA |ShumaEérkursIm I

)1700/20/00000/0941 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES DHE TEKNOLOG| MARREVESHJET BILATERALE 0 UBVENCIONE DHE TRANSFERE 1,000,000.00
7000/20/00000/0330 MINISTRIA E DREJTESISE DEPARTAMENTI PER INTEGRIME EVROPIANE 0 UBVENCIONE DHE TRANSFERE 150,000.00
7800/20/00000/0330 MINISTRI REJTESISE DEP.PER DREJT.TRANZ.MBESHT.VIKT.KRIM 0 UBVENCIONE DHE TRANSFERE 20,000.00 |
7900/20/00¢ 0 MINISTRI REJTESISE MB.JUR, MBESH.FIN.PER PERS.TE AKUZUAR-DH 20 [SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 500,000.00
1 MINISTRI ACIONIT DHE NDERRMARRESISE |ADMINISTRATA QENDRORE - MIN 20 UBVENCIONE DHE TRANSFERE 2,400,000.00
0400/20/00000/1020 MINIS ES DHE MIREQENJES SOCIALE [PENSIONET E PARAKOHSHME TREPCA 0 UBVENCIONE DHE TRANSFERE 900,000.00
)2900/20/00000/1020 MINIS ES DHE MIREQENJES SOCIALE [PENSIONI FAMILJAR 0 UBVENCIONE DHE TRANSFERE 1,000,000.00
)3000/20/00000/1020 | MINIS ES DHE MIREQENJES SOCIALE [PENSIONI INVALIDOR | PUNES 0 UBVENCIONE DHE TRANSFERE 600,000.00
Total Subvencione dhe transfere 6,570,000.00
01 KUVENDI PERSONELI ADMINISTRATA E KUVENDIT 4 HPENZIME KOMUNAL 21,000.00
04 KUVENDI KOMISIONI | NDIHMES SHTETERORE 4 HPENZIME KOMUNAL| 7,000.00 |
0 ZYRA E PRESIDENTIT ZYRA E PRESIDENTIT 4 HPENZIME KOMUNAL| ,700.00 |
0 ZYRA RYEMINISTRIT AGJENCIA E STATISTIKAVE TE KOSOVES 4 HPENZIME KOMUNAL ,000.00 |
0! ZYRA RYEMINISTRIT KESHILLI | SIGURISE SE KOSOVES 4 HPENZIME KOMUNALI 006.00 |
0 MINISTRIA E FINANCAVE ADMINISTRATA QENDRORE - MF HPENZIME KOMUNALI 70,000.00 |
0 MINISTRIA E FINANCAVE DOGANA E KOSOVES 4 HPENZIME KOMUNALI 46,000.00 |
MINISTRIA E FINANCAVE AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT 4 HPENZIME KOMUNAL 2,000.00 |
MINISTRIA E AD! NISTRATES PUBLIKE DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIK{ HPENZIME KOMUNALI 350,000.0
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES DHE TEKNOLOG| QENDRA E STUDENTEVE HPENZIME KOMUNAL 35,000.0
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES DHE TEKNOLOG|{UNIVERSITETI | GJILANIT HPENZIME KOMUNALI 20,000.0
MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TE PUSHTETIT LOKA[ADMINISTRATA QENDRORE - MAPL HPENZIME KOMUNAL 00.0
0/0360 MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME INSPEKTORATI POLICOI HPENZIME KOMUNALI 11.800.00
0/0330 MINISTRIA E DREJTESISE ADMINISTRATA QENDR MD HPENZIME KOMUNALE ,000.00
000/0113 MINISTRIA E INTEGRIMIT EVROPIAN ADMINISTRATA QENDR MIE HPENZIME KOMUNAL 20,000.00
000/0133 MINISTRIA E DIASPORES | ADMINISTRATA QENDR MDIS HPENZIME KOMUNALE 2,900.00
000/0411 MINISTRIA INOVACIONIT DHE NDERRMARRESISE | ADMINIS RATA QENDRORE - M HPENZIME KOMUNALI 10,000.00
000/0133 FONDI | SIGURIMIT SHENDETESOR ADMINISTRATA E FONDIT T E SIGURIMEVE SHE]| HPENZIME KOMUNALI 30,000.00
000/0160 AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT HPENZIME KOMUNALI 000.00
0/243/23800/14/00000/0330 GJYKATA KUSHTETUESE GJYKATA KUSHTETUESE | HPENZIME KOMUNAL ,000.00 |
0/244/25000/14/00000/0411 AUTORITETI KOSOVAR | KONKURRENCES KOMISIONI KOSOVAR | KONKURRENCES 4 HPENZIME KOMUNAL 12,000.0¢
[ 10/246/25600/14/00000/0820 KESHILLI KOSOVES PER TRASHEGIMI KULTUROR|KESHILLI | KOSOVES PER TRASHEGIMI KULTU 4 HPENZIME KOMUNAL| .000.0
[10/250/32200/14/00000/0330 KESHILLI PROKURORIAL | KOSOVES PROKURORET SPECIAL 4 HPENZIME KOMUNAL| 00.0¢
[10/251/26100/14/00000/0133 AGJENCIA SHTETERORE PER MBROJTJEN E TE D|AGJENCIA SHTETERORE PER MBROJTJEN E TE] 4 HPENZIME KOMUNAL| 4,000.00
[ 10/302/13400/14/00000/0112 ZYRA KOMBETARE E AUDITIMIT DEPARTAMENTI | AUDITOREVE 4 HPENZIME KOMUNAL 14,000.00
0/321/32400/14/00000/0330 INSTITUCIONI | AVOKATIT TE POPULLIT INSTITUCIONI | AVOKATIT TE POPULLIT 4 HPENZIME KOMUNAL 17,000.00 |
0/322/91600/14/00000/0970 AKADEMIA E DREJTESISE AKADEMIA E DREJTESISE 4 HPENZIME KOMUNAI 4,000.00 |
[ 10/329/60600/14/00000/0660 'AGJENCIA KOSOVARE PER KRAHASIM DHE VERIF|AGJENCIA KOSOVARE E PRONAVE HPENZIME KOMUNA! 8,000.00 |
0/231/91300/14/00000/0970 'AKADEMIA E SHKENCAVE DHE E ARTEVE E KOSO|AKADEMIA E SHKENCAVE DHE E ARTEVE TE K( HPENZIME KOMUNAI 2,250.00
Total shpenzi I 716,856.00
0/101/10100/13/00000/01 UVENDI ANETARET E KUVENDIT JALLRA DHE SHERBIME 200,000.00
0/101/10200/13/00000/01 UVENDI PERSONELI ADMINISTRATA E KUVENDIT IALLRA DHE SHERBIME 200,000.00
0/101/15800/13/00000/0 UVENDI STAFI MBESHTETES POLITIK JALLRA DH HERBIME 15,000.00
/ )/022( ZYRA E KRYEMINISTRIT KESHILLI | SIGURISE SE KOSOVES JALLRA DH HERBIME 22,484.00
ZYRA E KRYEMINISTRIT AGJENCIA E USHQIMIT DHE VETERINARISE JALLRA DH HERBIME 1,000,000.00 |
/ 33 MINISTRIA E FINANCAVE ADMINISTRATA QENDRORE - MF ALLRA DH HERBIME 146,560.00
/ 33 MINISTRIA E FINANCAVE AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT ALLRA HERBIME 5,000.00
3/ 70 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES DHE TEKNOLOG| INSTITUTI | HISTORISE - PRISHTINE ALLRA HERBIME 150,000.00
/00000/0133 MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TE PUSHTETIT LOKA|{ADMINISTRATA QENDRORE - MAPL IALLRA D HERBIME 5,000.00
2/11412/13/00000/0133 MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TE PUSHTETIT LOKA{ZYRA E MINISTRIT - MAQL RA DH HERBIME 0,000.00
0/214/32900/13/00000/0360 MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME INSPEKTORATI POLICOR RA DH HERBIME 36,000.00
0/ /11315/13/00000/0330 MINISTRIA E DREJT ESISE ADMINISTRATA QENDRORE - MD RA DH HERBIME 40,000.00
0/ /11415/13/00000/0330 MINISTRIA E DREJTESISE ZYRA E MINISTRIT - MD LRA DH HERBIME 15,000.00
1 10/215/27000/13/00000/0330 MINISTRIA E DREJTESISE DEPARTAMENTI PER INTEGRIME EVROPIANE LRA DH HERBIME 10,000.00
0/215/31900/ )/0330 MINISTRIA E DREJTESISE DEPARTAMENTI PER BASHKEPUNIM JURIDIK NI RA DH HERBIME 8,000.00
0/215/33400/13/00000/0330 MINISTRIA E DREJTESISE SHERBIMI | LIRIMIT ME KUSHT ALLRA DH HERBIME 18,000.00
| 10/215/33700/13/00000/0330 MINISTRIA E DREJTESISE INSTITUTI PER MJEKESI LIGJORE IALLRA DH HERBIME 20,000.00
/215/37100/13/00000/0330 MINISTRIA E DREJT ESISE AGJENCIA PER MENAXH.E PASURISE SE SEKU IALLRA DH HERBIME 40,000.00
/37700/13/00000/0330 MINISTRIA E DREJTESISE DIV.PER MBIKQ.LIGJSHM.PUN.PROFES.TE LIRA ALLRA DHE SHERBIME 8,000.00
0/ /37900/13/00000/0330 MINISTRIA E DREJTESISE MB.JUR, MBESH.FIN.PER PERS.TE AKUZUAR-DH MALLRA DH HERBIME 8,000.00
0 )/ /13/00000/( MINISTRIA E DIASPORES ADMINISTRATA QENDRORE - MDIS IALLRA DH HERBIME 129,217.00
0 /11419/13/00000/ MINISTRIA E DIASPORES ZYRA E MINISTRIT - MDIS IALLRA HERBIME 56,078.00
|10/221/ /13/00000/ MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL ADMINISTRATA QENDRORE - MZHR ALLRA HERBIME 20,000.0
[10/224/11324/ FONDI | SIGURIMIT SHENDETESOR ADMINISTRATA E FONDIT TE SIGURIMEVE SHEI] ALLRA HERBIME 700,000.00
 10/236/20400/13/00000/0160 AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT IALLRA HERBIME 5,000.00
9/23200/13/00000/0490 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT RIORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI | NDERTESA MALL] HERBIME 350,000.00
239/23100/13/00000/0490 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT AUDITIMI | BRENDSHEM - AKP MALLRA HERBIME ,000.00
43/23800/13/00000/0330 GJYKATA KUSHTETUESE GJYKATA KUSHTETUESE JALLRA HERBIME ,000.00
{10/302/13400/13/00000/( ZYRA KOMBETARE E AUDITIMIT DEPARTAMENTI | AUDITOREVE ALLRA HERBIME .500.00
0/313/50200/13/00000/( AUTORITETI RREGULLATOR PER SHERBIMET E UJAUTORITETI RREGULLATOR PER SHERBIMET E IALLRA HERBIME ,495.00
0/321/32400/ INSTITUCIONI | AVOKATIT TE POPULLIT INSTITUCIONI | AVOKATIT TE POPULLIT IALLRA HERBIME ,000.00
0/322/91600/ AKADEMIA E DREJTESISE AKADEMIA E DREJTESISE MALLRA HERBIME 220,000.00
Total mallra dhe shérbime 3,655,334.00
0/101/10200/30/14312/0 UVEND! PERSONELI ADMINISTRATA UVEND 4312 [SISTEMI | MENAXHIMIT TE OBJEKTIT 50,000.00
0/101/10200/30/18387/0 UVEND! PERSONELI ADMINISTRATA UVEND 387 | SHTATORJA "ADEM JASHARI "NE PRISH 100,000.00
0/101/10200/30/18388/( UVEND PERSONEL| ADMINISTRATA UVEND 388 [MEMORIALI PER FEMRAT E DHUNUARA| 200,000.0f
0/101/10200/30/18396/( UVEND! PERSONELI ADMINISTRATA UVEND 396 [PAJISJE PER SALLEN PLENARE 500,000.0
0/101/10200/30/08001/ UVEND PERSONELI ADMINISTRATA UVEND 8001 [PROJEKTI PER VILLA GERMIA 000.0
0/101/10200/30/13431/ UVEND! PERSONELI ADMINISTRATA UVEND 431 [RENOVIMI | NDERTESES DHE INSTALI 31,885.0
0/101/10200/30/14311/0 UVEND! PERSONELI ADMINISTRATA UVEND 4311 | PAIS.NGROH.QENDR.KAM.VEZHG. 10,000.00
0/101/10200/30/18397/( UVENDI PERSONELI ADMINISTRATA UVENDI 397 [RENOVIMI | SALLES PLENARE 10,000.00
0/104/40800/30/13880/( ZYRA E KRYEMINISTRIT AGJENCIA E USHQIMIT DHE VETERINARISE | 13880 [FURNIZ PAJISJE TE Tl 5,000.0
0/201/13300/30/15064/ MINISTRIA E FINANCA! DOGANA E KOSOVES 5064 |RENOVIM | OBJEKTEVE DOGANORE 5,000.0
0/201/13300/30/18236/0 MINISTRIA E FINANCA! DOGANA E KOSOVES 8236 |[FURNIZIM ME PAJISJE PER CAKTIMIN E| 80,000.
10/201/26500/30/18267/( MINISTRIA E FINANCA! DEPARTAMENTI | TEKNOLOGJISE INFORMATIVH| 18267 |AVANCIMI | PROCEVE TE TI-SE, SIGURI 5,879.
10/201/26500/30/1827 1/ MINISTRIA E FINANCAVI DEPARTAMENTI | TEKNOLOGJISE INFORMATIV! | 18271 |MIREMBAJTJA E SISTEMIT TE TATIMIT 190,000.00
0/201/11600/30/11208// MINISTRIA E FINANCAVI ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES 1208 |ARKAT FISKALE 2656,063.00
0/201/11600/30/12004/0 MINISTRIA E FINANCAVI ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES 2004 [QENDRA E THIRRJEVE 35,000.00 |
0/201/11600/30/12617/0 MINISTRIA E FINANCAVI _ ADMINISTRATA TATIMORE E KOSO! ES 7 |SOFTWER 1,650.00
0/202/12300/30/13216/09 MINISTRIA E Al rES PUBLI DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLI NDERTIMI DHE PROJEKTIMI | DY FAKUL| 334,570.00
0/20; 300/30/13473/091 MINISTRIA E Al TES PUBLI DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLI DERTIMI | SHKOLLES FILLORE NE PEJ 0,000.00
0/202/12300/30/13478/0950 MINISTRIA E Al TES PUBLI DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLI 8 [NDERTIMI | SHKOLLES SE MUZIKES NE
2600/30/12658/0 MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBL AGJENCIA HOQERISE SE INFORMACIOI 2658 | INTEROPERABILITETI
600/30/18010/0 MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBL AGJENCIA HOQERISE SE INFORMACIOI 8010 | SIGURIA KIBERNETIKE
2600/30/18401/0 MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBLI AGJENCIA HOQERISE SE INFORMACIOI 8401 [KRIJIMI | SISTEMIT PAKS RADIOLOGJ!
|1 2600/30/18402/0 MINISTRIA E ADMINISTRA’ ES PUBL AGJENCIAE € HOQERISE SE INFORMACIONIT 8402 [INCIMI | LOT 2 PER HE
[10/202/20300/30/12663/0 TRIA E RATES PUBLI DEPARTAME PER MEN. IMIN E REFORME| 12663 [IMPLEMENTIMI | PLANIT TE VEPRIMIT P|
[10/202/12600/30/10423/( RIA RATES PUBL AGJENCIA HOQERISE SE INFORMACIONIT 423 | PROJEKTI E-QEVERISJE
110/202/12600/30/18399/0 TRIA I AGJENCIA HOQERISE SE INFORMACIONIT 399 [KRIJIMI | QENDRES SE RIMEKEMBJES
|10/202/12600/30/18400/0133 TRIA AGJENCIA HOQERISE SE INFORMACIONIT 400 [ZHVILLIMI | SISH-CYBER SECURITY 500,000.00
0/203/40300/30/10592/0422 [RIAE E DHE ZHVILL|AGJENCIA JEVE TE KOSOVES 0592 [HARTIMI | PLANEVE MENAXHUSE 200,000.00
110/203/40300/30/14533/0422 TRIAE PYLLTARISE DHE ZHVILL|AGJENCIA E PYJEVE TE KOSOVES 4533 | RRALLIMET PARA TREGTARE DHE HAP! 50,000.00 |
| 10/203/40300/30/15362/0422 E ZHVILL|AGJENCIA E PYJEVE TE KOSOVES 362 [ MIREMBAJTJA E SIPERFAQEVE TE PYL 300,000.00 |
[10/204/41400/30/13351/0411 REGJISTRI KOSOVAR | BIZNESEVE 351 [ SOFTWERI | PROGRAMIT TE ARBK 42,500.00
[10/208/90500/30/11353/0960 IOLOG|QENDRA UDENTEVI 353 |NGRITJA E INFRASTRUKTURES SE RE 200,000.00
/208/90500/30/15253/0133 OLOG| QENDRA UDE! Vi 253 | PAJISJE PER RIFUNKSIONALIZIMIN E M) 50,000.00
| 10/208/90500/30/15548/0810 IOLOG| QENDRA UDEH Vi 5548 [RREGULLI | NGROHJES QE| DRORE NI 50,000.00
0/208/97700/30/14039/09: OLOG|UNIVERSITETI | GJILANI 4039 [NDERTIMI DHE RENOVIMI | | FRASTRU 300,000.00
[10/208/97800/30/14038/09: OLO! IVERSITETI | GJAKOVES 038 [NDERTIMI DHE RENOVIMI | INFRASTRU 450,000.00
10/208/98100/30/14037/09 OLO VESTIME PITAL| ARSIM PARA UNIVE! 037 |NDERTIMI | SHKOLLES FILLORE LUIGJ 25,000.00
| 10/208/¢ 0/30/18324/09 OLO VESTIMET KAPITALI ARSIM PARA UNIVE 324 [NDERTIMI | CERDHES NE PRIZREN 100,000.00
| 10/208/¢ 0/30/18483/0950 El OLO VESTIMET KAPITALI ARSIM PARA UNIVER| 18483 | SHPENZIMET BAZIKE PER QENDRAT M 500,000.00
0/212/ 0/15824/04 SHTETIT LOKA| ADMINISTRATA QENDRORE - MAPL 5824 |[RREGULLIMI |
07212/ 0/15855/04 DMINISTRIMIT TE PUSH LOKA[ADMINISTRATA QENDRORE - MAPL 5855 [NDERTIMI | ND
[\J7 0/15857/044 DMINISTRIMIT TE PUSH LOKA[ADMINISTRATA QENDRORE - MAPL 5857 | MBROJTJA DHE
0of. /30/15858/04 DMINISTRIMIT TE PUSH LOKA|ADMINISTRATA QENDRORE - MAPL 5858 |ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE NE TER 4,131.90
[10/2 /30/15633/0133 TRIMIT TE PUSH LOKA{ADMINISTRATA QENDRORE - MAPL 6633 | PROGRAMI KOMUNAL PER ZHVILLIM T 42,769.0
0/214/91500/30/14605/0950 TE BRENDSHME AKADEMIA E KOSOVES PER SIGURI PUBLIKE 4605 | NDERTIMI | OBJEKTIT TE SHKOLLES N| 130,000.0
0/214/91500/30/18009/0360 RIAEF UNEVE TE BRENDSHME AKADEMIA E KOSOVES PER SIGURI PUBLIKE 009 [ SHKALLET EMERGJENTE METALIKE NE| 20,000.0
0/215/33600/30/14618/0340 MINISTRIA E DREJTESISE SHERBIMI KORREKTUES - BURGJE 618 |INSTALIMI | KAMERAVE NEPER TE GJIT| 06.00
0/215/33600/30/18321/0340 MINISTRIA E = DREJTESISE SHERBIMI KORREKTUES - BURGJE 321 [NGRITJAE NJESISE SE SHTALLES PER 13,889.00
0/216/14300/30/11078/0113 MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME AMBASADAT - MPJ 078 [BLERJA E AMBASADAVE 719,000.00




0/235/11323/30/12358/0460 AUTORITETI RREGULLATOR | KOMUNIKIMEVE ELE[ADMINISTRATA - ARKEP 2358 | QEND.NACI.MON.SPEKTR FIKS MOB | 100,000.00 |
[10/235/11323/30/14300/0460 AUTORITETI RREGULLATOR | KOMUNIKIMEVE ELE[ADMINISTRATA - ARKEP 4300 | ZHVILLPLATF.APLIK.ON-LINE | 30,000.00 |
[10/245/25500/30/12408/0360 AGJENCIA E KOSOVES PER INTELEGJENCE AGJENCIA E KOSOVES PER INTELIGJENCE 2408 | PROJEKTE TE PASPECIFIKUARA 370,000.00 |
[10/250/33500/30/15217/0330 ESHILLI PROKURORIAL | KOSOVES PROKURORIA DHE ADMINISTRATA 5217 | SISTEMI ELEKTRONIK PER MENAXHIMII| 00 |
[10/250/33500/30/15218/0330 ESHILLI PROKURORIAL | KOSOVES PROKURORIA DHE ADMINISTRATA 5218 | SISTEMI ELEKTRONIK PER MENAXHIMII ,600.00 |
[10/250/33500/30/18004/0330 ESHILLI PROKURORIAL | KOSOVES PROKURORIA DHE ADMINISTRATA 8004 [ SISTEMI PER MENAXHIMIN INFORMATI 51,000.00 |
8071/0330 | KESHILLI PROKURORIAL | KOSOVES PROKURORIA DHE ADMINISTRATA 8071 [RENOVIMI | OBJEKTIT TE PTH PRIZREN| 466.00
18073/0330 | KESHILLI PROKURORIAL | KOSOVES PROKURORIA DHE ADMINISTRATA 8073 [RENOVIMI | OBJEKTIT TE PTH FERIZAJ 44,649.00
8074/0330 ESHILLI PROKURORIAL | KOSOVES PROKURORIA DHE ADMINISTRATA 8074 [RENOVIMI | OBJEK PEJE 19,183.00
K 8076/0330 ESHILLI PROKURORIAL | KOSOVES PROKURORIA DHE ADMINISTRATA 8076 | RENOVIMI | OBJEK GJILAN 51,033.00 |
[10/250/33500/30/18086/0330 ESHILLI PROKURORIAL | KOSOVES PROKURORIA DHE ADMINISTRATA 8086 | PAJISJET HARDUERIKE DHE SOFTUERI] 7,885.00 |
[10/302/13400/30/18273/0133 ZYRA KOMBETARE E AUDITIMIT DEPARTAMENTI | AUDITOREVE 8273 | SOFTUER PER MBESHTETJE TE AUDITI 60,000.00 |
[10/328/33300/30/15247/0330 KESHILLI GJ)YQESOR | KOSOVES GJYKATA DHE SEKRETARIATI 5247 | DIZAJNIMI DHE NDERTIMI [ GJYKATES 1 300,000.00 |
[10/328/33300/30/15513/0 KESHILLI GJYQESOR | KOSOVES GJYKATA DHE SEKRETARIATI 5513 | DIZAJNIMI DHE NDERTIMI | OBJEKTIT Tl 170,000.00 |
00/30/13980/094 UNIVERSITETI | PRISHTINES UNIVERSITETI | PRISHTINES 3980 | NDRTIMI | OBJEKTIT PER FSHMN 150,000.00 |
00/30/15360/094 UNIVERSITETI | PRISHTINES UNIVERSITETI | PRISHTINES 5360 | NDERTIMI | OBJEKTIT TE FAKULTETIT 100,000.00 |
00/30/15583/09: UNIVERSITETI | PRISHTINES UNIVERSITETI | PRISHTINES 5583 | RIVITALIZIMI | LABORATOREVE NE FSH 350,000.00
00/30/18203/08: ISTRIA E KULTURES RINISE D POR ZHVILLIMI DHE PERKRAHJA E RINISE 8203 | QENDRA RINORE NE PARTESH 0,000.00 |
500/30/12692/08 ISTRIA E KULTURES RINISE POR /A RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUR| 12692 |KTHLI THES.ARK.ETNO.KOS 0,000.00 |
31500/30/14572/0 ULTURES RINISE POR A RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUR PERFUNDIMI | PUNIMEVE NE KISHAT Ol 0,000.00
31500/30/15510/0820 ULTURES RINISE D POR A RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUR [KULLA NE OROBERDE / ISTOG 0,000.00
500/30/15628/0820 RIA E KULTURES RINISE DHE SPOR A RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUR UZEU | PAQES 0,000.00
500/30/15686/0820 RIA E KULTURES RINISE DHE SPOR A RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUR 86 [ KONSERVIMI | SKULPTURAVE TE AGIM 0,000.00
[10 500/30/15690/0820 A E KULTURES RINISE DHE SPOR A RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUR| 15690 | OBJEKTI | MKRS-SE NE PRIZREN 200,000.00
10/207/81500/30/18207/0820 A E KULTURES RINISE DHE SPOR A RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUR| 18207 [KONSERV.RESTAURIMI | SHTEPISE SE 20,000.00
0/207/81500/30/18209/0820 A E KULTURES RINISE DHE SPOR TJA RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUR| 18209 [MUZEU | MITROVICES 20,000.00
[10/207/81500/30/18213/0820 A E KULTURES RINISE DHE SPOR TJA RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUR| 18213 [MUZEU | GJILANIT 20,000.00
[10/207/81500/30/18214/0820 A E KULTURES RINISE DHE SPOR TJA RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUR NOGRAFIK NE PEJE 20,000.00 |
[10/207/81500/30/18215/0820 A LTURES RINISE DHE SPOR ARUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUR NOGRAFIK NE GJAKOVE 20,000.00
0/207/81500/30/18216/0820 A E KULTURES RINISE DHE SPOR A RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUR 16 [NDERTESA E TEATRIT NE FERIZAJ 20,000.00
10/207/81500/30/18325/0150 A E KULTURES RINISE DHE SPOR A RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUR| 18325 | SHTEPIA MUZE E UKSHIN HOTI KRUSH 90,000.00
10/207/81500/30/18352/0850 A E KULTURES RINISE DHE SPOR A RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUR| 18352 | SHTEPIA E KULTURES NE RUNIK 40,000.00
10/207/81500/30/18379/0820 A E KULTURES RINISE DHE SPOR A RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUR| 18379 [XHAMIA E VJETER NE SHKOZE 0,000.00
10/207/81500/30/18458/0820 /A E KULTURES RINISE OR A RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUR| 18458 | NDERTIMI | KULLES SE SADIK RAMES 0,000.00
0/207/81500/30/18459/0820 /A E KULTURES RINISE POR A RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTUR| 18459 | KULLA E MUJE KRASNIQIT 0,000.00
[10/207/80200/30/15377/0810 /A E KULTURES RINISE POR SPORTIVI 15377 |NDERTIMI [ STADIUMIT NE ZHUR, PRIZH 150,000.00
[10/207/80200/30/18302/0810 A E KULTURES RINISE POR SPORTIVI 302 | KOMPLEKSI | FUSHAVE TE TENISIT NE 50,000.00
[10/207/80200/30/18447/0133 A E KULTURES RINISE D POR SPORTIVI 447 | SALLA SPORTIVE NE GADIME 100,000.00
[10/209/00500/30/ /1060 A E PUNES DHE MIREQENJES SOC E ASISTENCES SOCIALE 495 [ NDERTIMI | OBJEKTIT KOLEKTIV BANE: 300,000.00
[10/209/00700/30/ /1060 A E PUNES DHE MIREQENJES SOC CIONE 493 |ND.KULM.NE 3 SHTEPI NE KODREN E 15,000.00
[10/209/00700/30/18494/1060 A E PUNES DHE MIREQENJES SOC CIONE: 494 |ND.10 SHT.PER GDO VIT NE LAGJEN KI 100,000.00
[10/209/43200/30/13889/1050 /A E PUNES DHE MIREQENJES SOCI TETI | INSPEKCIONIT TE PUNES _ 3889 | BLERJA E VETURAVI ,010.00 |
7900/30/14645/0820 ER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEV! OMPLEKSEVE | 14645 | KOMPLEKSI MEMORIAL "MASAKRA E R ,599.00 |
7900/30/14647/0820 PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEV! OMPLEKSEVE | 14647 | KOMPLEKSI MEMORIAL "VARREZAT E [ ,799.00
27900/30/15806/0610 PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVI OMPLEKSEVE | 15806 | NDERTIMI | INFRAS. PERCJELLESE,HAF| 0,312.00
00/30/15808/0550 PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVI OMPLEKSEVE | 15808 | NGRITJA E SHTATORES SE ANTON GET 0,000.00
27900/30/18057/0620 PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEV OMPLEKSEVE | 18057 |KULLA E HEROIT "FEHMI LLADROVCI" ¢ 0,000.00
00/30/18098/0620 PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSE OMPLEKSEVE | 18098 |[RREGULLIMI | LAPIDARIT TE DESHMOR 4,878.00
00/30/18272/0150 PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSE OMPLEKSEVE | 18272 [LAPIDARI | "ZAHIR PAJAZITIT' PESTOV 1,331.00
00/30/18295/0150 PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSE IAXT OMPLEKSEVE | 18295 [MIREMBAJTJA E MEMORIALE DHE VAR 10,000.00
1317/30/13184/0210 MBROJTJES TRATA QENDRORE - MB 3184 | AUTOMJETE JOTAKTIKE | 40,000.00
1317/30/15580/0210 A E MBROJTJES TRATA QENDRORE - MB 5580 | MODERNIZIMI | SISTEMIT TE SIGURISE | ,750.00
36000/30/12763/0210 A E MBROJTJES URISE SE KOSOVES 2763 | PAJISJE OPERACIONALE (PAJISJE FUS 21,200.00
36000/30/15174/0210 IA E MBROJTJES SURISE SE KOSOVES 5174 | NDERTIMI | DEPOVE PER LOGJISTIKE K 13,340.00
36000/30/18135/0210 |A E MBROJTJES I 5U SE KOSOVES 8135 |RENOVIMI | STACIONIT TE POMPAVE N ,001.00
30/15527/0481 A INOVACIONIT DHE NDERRMARRESISE IDRORE - MIN 5527 | INVESTIME NE OPEN DATA 93,830.00
5656/0922 A INOVACIONIT DHE NDERRMARRESISE | ADMINISTRATA QENDRORE - MIN 5656 | FURNIZIM ME PAISJE TE TI PER SHKOL] 45,000.00
8250/0112 A INOVACIONIT DHE NDERRMARRESISE | ADMINISTRATA QENDRORE - MIN 8250 | PARKU INOVATIV DHE TRAJNUES KOS 1,000,000.00
A-Shpenzime Kapitale fondi 10 12,180,937.24
0/15830/0443 MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TE PUSHTETIT LOKA|ADMINISTRATA QENDRORE - MAPL 5830 | NDERTIMI | KANALIT TE UJITJES DHE T ,841.56
4 12/30/15838/0640 MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TE PUSHTETIT LOKA| ADMINISTRATA QENDRORE - MAPL 5838 | NDRICIMI PUBLIK PREJ RRETHIT TE DU 16,515.00
4 2/30/15840/044 MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TE PUSHTETIT LOKA|ADMINISTRATA QENDRORE - MAPL 5840 | NDERTIMI | PRITOREVE-MINI STACION 12,346.00
4/212/11312/30/15845/04 MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TE PUSHTETIT LOKA|ADMINISTRATA QENDRORE - MAPL 5845 | KIOSQET NE TREGUN E GJELBERT NE ,393.10 |
4 2/30/15847/0: MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TE PUSHTETIT LOKA|ADMINISTRATA QENDRORE - MAPL 5847 | RIPARIMI | DY URAVE DHE RREGULLIM 679.50
24/328/33300/30/18044/0: KESHILLI GJYQESOR | KOSOVES GJYKATA DHE SEKRETARIATI 8044 | NDERTIMI | GJYKATES THEMELORE NE| 225,000.00
4/302/ /30/18273/0133 ZYRA KOMBETARE E AUDITIMIT DEPARTAMENTI | AUDITOREVE 8273 | SOFTUER PER MBESHTETJE TE AUDIT]| 140,000.00
4/224/11324/30/15746/0724 FONDI I SIGURIMIT SHENDETESOR ADMINISTRATA E FONDIT TE SIGURIMEVE SHEI| 15746 | NDERTESA E FONDIT PER SIGURIME Si 450,000.00
[24/222/11322/30/15526/0970 MINISTRIA INOVACIONIT DHE NDERRMARRESISE |ADMINISTRATA QENDRORE - MIN 5526 | INVESTIME NE INFRATRUKTUREN E DI 197,660.00 |
/22 2/30/15656/0922 MINISTRIA INOVACIONIT DHE NDERRMARRESISE [ADMINISTRATA QENDRORE - MIN 15656 | FURNIZIM ME PAISJE TE TI PER SHKOL 200,000.00
/216/14300/30/11078/0113 MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME AMBASADAT - MPJ 1078 | BLERJA E AMBASADAVI 2,000,000.00
4/214/91500/30/15164/0350 MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME AKADEMIA E KOSOVES PER SIGURI PUBLIKE 5164 | NDERRIMI | SISTEMIT TE KALDAJAVE Tl 48,000.00
[24/201/13300/30/182361! MINISTRIA E FINANCAV DOGANA E KOSOVES 8236 | FURNIZIM ME PAJISJE PER CAKTIMIN E| 500,000.00
| 24/201/11600/30/12005/! MINISTRIA E FINANCAVI ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES 2005 | STRATIGJIA E ZHVILLIMIT IT 2,000,000.00
124 00/30/11286/! MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBLIKE DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIK] 11286 [ NDERTIMIN | OBJEKTIT TE ATK-DOGA| 375,930.80
124 00/30/15732/0 MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBLIKE DEPARTAMENTI | STANDA DHE POLITIK| 15732 [ PROJEKTI DHE NDERTIMI | SPITALIT TE| 450,000.00
4/204/49000/30/12664/04 MINISTRIA E TREGTISE DUSTRISE AGJENCIA E ZHVILLIMIT D OVIMIT Ti 664 | NDERTIMI | ZONAVE EKONOMIKE NEPE] 200,000.00
4/204/49000/30/18404/0 ISTRIA E TREGTISE DUSTRISE AGJENCIA E ZHVILLIMIT DH OVIMIT T 404 [ PARKU 1 BIZNESIT NE MARINE - SKEND! 20,000.00
4/204/49000/30/18405/04 ISTRIA E TREGTISE DHE INDUSTRISE AGJENCIA E ZHVILLIMIT DHE OVIMIT TE | 18405 |[NDERTIMI | ZONES EKONOMIKE TE PEH 20,000.00
4/208/98100/30/18350/0950 ISTRIA E ARSIMIT SHKENCES DHE TEKNOLOG] INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PARA UNIVER] 18350 [ DIGJITALIZIMI | LENDEVE MESIMORE, 500,000.00
4/ 000/30/15192/0210 ISTRIA E MBROJTJES FORCA E SIGURISE SE KOSOVES 92 | KAMION 5T 4X4 000.00
/217/36000/30/15193/0210 MINISTRIA E MBROJTJES FORCA E SIGURISE SE KOSOVES 93 | KAMION 8X8 11,625.86
/217/36000/30/15199/0210 MINISTRIA E MBROJTJES FORCA E SIGURISE SE KOSOVES 99 [KAMION 5T - 40T ,000.00
1/217/36000/30/15571/0210 MINISTRIA E MBROJTJES FORCA E SIGURISE SE KOSOVES 5571 | NDERTIMI | OBJEKTIT PER BAT.Il KOMP| 470.00
1/207/80200/30/18359/0810 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPOR ARRI SPORTIVI 18359 PISHINA GJYSEM-OLIMPIKE NE DRENA! 0,000.00
/207/80200/30/18365/0810 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPOR ARRITJET SPORTIV 365 | NDERTIMI | SALLES SPORTIVE NE LIKO 0,000.00
/207/80200/30/18366/0810 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPOR ARRI SPORTIVI 366 [NDERTIMI | SALLES SPORTIVE NE RRE:! 0,000.00
/207/80200/30/18389/0860 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPOR ARRITJET SPORTIVI 389 | QENDRA SPORTIVE FIRAJ-BROD 270,000.00
/207/80200/30/18360/0820 MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPOR ARRI SPORTIVI 360 | TERRENI SPORTIV NE DUBRAVE-FERIZ| 50,000.00
B-Shp kapitale nga fondi 24 7,866,461.82
| A+B Total shpenzi pitale 10+24 [ 20,047,399.06 |
Total kursimet nga fondi 10 23,123,127.24
Total Kursimet 10+24 30,989,589.06




Tabela 2 -Ndarjet

STRINGCODE ORGANIZATA PROGRAMI KAT _|KATEGORIA Shuma
10/245/25500/11/00000/0360 | AGJENCIA E KOSOVES PER INTELEGJENCE | AGJENCIA E KOSOVES PER INTELIGJENCE 11__|RROGA DHE PAGA 450,000.00
10/248/25900/20/00000/0830 __|RADIO TELEVIZIONI | KOSOVES RADIO TELEVIZIONI | KOSOVES 20 |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 200,000.00
10/224/71600/20/00000/0732 | FONDI | SIGURIMIT SHENDETESOR TRAJTIMI MJEKESOR JASHTE INS.PUBLIKE SHENDETESOR 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 700,000.00
10/209/01100/20/00000/1050 __[MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENJES SOC| PENSIONET E PARAKOHSHME - TMK 20 _|SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 250,000.00
10/209/01400/20/00000/1020 _|MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENJES SOC| PENSIONET E PJESETAREVE TE FSK-SE 20 _|SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 556,000.00
10/209/00500/20/00000/1040 __[MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENJES SOC| SKEMA E ASISTENCES SOCIALE 20 _|SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 200,000.00
10/209/02600/20/00000/1020 __[MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENJES SOCI LIGJI | VETERANEVE 20 _|SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 6.500,000.00
10/209/02200/20/00000/1020 [MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENJES SOC| ZBATIMI | LIGJIT NR.04/L-054 PER V.DH.S 20 _|SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 65,000.00 |
10/209/00200/20/00000/1020 [MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENJES SOC|PENSIONET PER PERSONAT ME AFTESI TE KUFIZUAR 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 600,000.00 |
10/209/00300/20/00000/1012 _ [MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENJES SOCIPENSIONET PER INVALIDET E LUFTES 20 UBVENCIONE DHE TRANSFERE 1,746,927.24
10/208/98100/13/00000/0912  [MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES DHE TEKN|INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PARA UNIVERSITAR 13__|MALLRA DHE SHERBIME 3,450,000.00
10/220/70100/13/00000/0732 | SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZITAR | | SHERBIMET TERCIARE SHENDETESORE - QKUK 1 MALLRA DHE SHERBIME 431,414.00
10/220/70000/13/00000/0731 SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZITAR | | SHERBIMET RAJONALE TE KUJDESIT DYTESOR SHENDETE{ 1 MALLRA DHE SHERBIME 518,586.00
10/245/25500/13/00000/0360  [AGJENCIA E KOSOVES PER INTELEGJENCE [AGJENCIA E KOSOVES PER INTELIGJENCE 1 MALLRA DHE SHERBIME 570,000.00
10/208/97400/13/00000/0941 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES DHE TEKN|UNIVERSITETI | PEJES 13__|MALLRA DHE SHERBIME 50,000.00
10/101/29200/13/00000/0411 KUVEND] KOMISIONI | NDIHMES SHTETERORE 13| MALLRA DHE SHERBIME 7,000.00
10/216/14300/13/00000/01 MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME AMBASADAT - MPJ MALLRA DHE SHERBIME 1,000,000.00
10/216/28600/13/00000/01 MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME SHERBIMET KONSULENTE MALLRA DHE SHERBIME 719,000.00
10/215/33600/13/00000/0: MINISTRIA E DREJTESISE SHERBIMI KORREKTUES - BURGJET ALLRA DHE SHERBIME 500,000.00
10/202/12300/13/00000/013 MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBLIKE DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IMNQ-S ALLRA DHE SHERBIME 350,000.00
[10/202/12600/13/00000/013 MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBLIKE AGJENCIA E SHOQERISE SE INFORMACIONIT ALLRA DHE SHERBIME 4,000,000.00
10/214/14800/13/00000/0160 | MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI | GJENDJES CIVILE 13 IALLRA DHE SHERBIME 170,000.00
[10/250/33000/14/00000/0330 __[KESHILLI PROKURORIAL | KOSOVES NJESIA PER MBROJTJE NDIHME VIKTIMAVE 14 | SHPENZIME KOMUNALE 1,200.00
10/215/33600/14/00000/0340 | MINISTRIA E DREJTESISE SHERBIMI KORREKTUES - BURGJET 14| SHPENZIME KOMUNALE 88,000.00
A- Total ndarjet nga fondi 10 23,123,127.24
24/214/30400/30/12205/0310___|MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME 12205 |AUTOBLINDA, TOP UJI, LIMUZINA TE 4,195,650.27
4/214/14800/30/12201/0160 [ MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI | GJENDJES CIVILE 2201_|KRIIMI ARKIVES ELEKTRONIKE 342,200.00
[24/214/35000/30/13515/0310 | MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME AGJENCIA E KOSOVES - FORENZIKE 3515 | ANEKS | OBJEKTIT TE AKF-SE 310,889.55
/254/37600/30/15600/0454 | AGJENSIONT PER SHERBIMIN E NAVIGIMIT AT AGJENSIONI PER SHERBIMIN E NAVIGIMIT AJROR 5600 | SISTEMI | SURVEJIMIT 471,410.00
4/104/40800/30/13801/0421 ZYRA E KRYEMINISTRIT AGJENCIA E USHQIMIT DHE VETERINARISE 3801 |BLER.VETU.SPE.BART.MOSTR. 5,000.00
4/104/40800/30/10013/0421 ZYRA E KRYEMINISTRIT AGJENCIA E USHQIMIT DHE VETERINARISE 10013 |PAJISJE E LABORATORIT VETERINAH 40,000.00
24/202/12300/30/13438/0950 | MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBLIKE DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IMNQ-S| 13438 | NDERT.NDERTESES IKAP 250,000.00
24/202/12300/30/12992/0133 | MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBL DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IMNQ-S| 12992 [RENOVIMI | OBJEKTEV QEVERITARE 300,000.00
24/202/12300/30/14779/0912 | MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBL DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IMNQ-S| 14779 | NDERTIMI | SHKOLLES FILLORE "HAR] 67,812.00
4/202/12300/30/15235/0443 | MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBL| DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IMNQ-S| 15235 [NDERTIMI | OBJEKTIT TE ZYRES SE K| 100.000.00
[24/202/12300/30/13437/0360 | MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBL DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IMNQ-S| 13437 |NDERTIMI | NDERTESAVE PERCJELL] 514,570.00
[24/202/12300/30/14970/0921 MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBLIK DEPARTAME ANDARDEVE DHE POLITIKAVE IMNQ-S| 14970 |SHKOLLA PJETERSHTICE NE SHTIME 150,000.00
24/202/12300/30/15355/0960 | MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBLIK DEPARTAMEI ANDARDEVE DHE POLITIKAVE IMNQ-S| 15355 |NDERTIMI | QENDRES PER VLERESI 102,000.00
24/202/12300/30/15416/0911 MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBLIK DEPARTAMEN ANDARDEVE DHE POLITIKAVE IMNQ-S| 15416 |NDERTIMI | CERDHES NE PRIZREN 98,000.00
24/202/12300/30/13216/0941 MINISTRIA E ADMINISTRATES PUBLIK DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKAVE IMNQ-S| 13216 | NDERTIMI DHE PROJEKTIMI | DY FAKI 825,930.00
24/201/11301/30/13616/0133 | MINISTRIA E FINANCAVE ADMINISTRATA QENDRORE - 13616 | ZHVILLIMI | SISTEMIT PER DEPONIMI 93,000.00
[
B-Total ndarjet nga fondi 24 7,866,461.82
I I [
A+B Total ndarjet 30,989,589.06
[ [ I




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/113
Daté: 05.11.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 5 néntor 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti néntémujor i Buxhetit pér vitin 2019.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ Raportin nga pika 1. e kétjj
vendimi ta dorézoj né Kuvendin e Republikés sé Kosovés konform kérkesave t& nenit 45 t&

Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RamusZ—l ' DIN AJ

Kryeministér né detyré i Repubhkes 58 Kosoyés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/113
Daté: 05.11.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, né pérputhje me Vendimin Nr.
10/106, té datés 11.06.2019, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5
néntor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér zhvarrimin e heronjve Afrim Zhitia, Fahri Fazliu, Bahri Fazliu dhe Agron Rrahmani dhe
rivarrimin e tyre né Varrezat e Heronjve né Velani.

2. Obligohet Ministria e Mbrojtjes dhe institucionet tjera pérgjegjése pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RamuslHAR DINAJ

_

O
Kryeministér né detyré i Republikés sé€ Kosoyés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/113
Daté: 05.11.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, sipas kérkesés me nr. prot. 2583,
daté 02.10.2019, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 néntor 2019,
nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér ndarjen e mjeteve shtesé, né vleré 42.000,00 euro, pér Ekipin e
Kosovés pér zhvillim té¢ Kompaktit.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara me
kod 232 nén-programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e

shpenzimeve té rezervés dhe transferohen né nén programin Zyra e Kryeministrit, me kod
104-10600, né kategoriné e shpenzimeve té mallrave dhe shérbimeve.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HAR (DINA] \
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Kryemil%istér né detyréi ﬁepublikés 58 Kosove

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit té Qeverisé



